2019 年 7 月 11 日
各位

小野薬品工業株式会社

社会的責任投資指数「MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ」に採用

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良暁、以下、当社）は、社会的

責任投資指数（Socially Responsible Investment: SRI）*1である「MSCI ジャパン ESG セレクト・リー

ダーズ」の構成銘柄に採用されましたので、お知らせします。

MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数は、 MSCI ジャパン IMI トップ 700 指数構成銘柄の

中から、環境（Environment）・社会（Society）・ガバナンス（Governance）（以下、併せて ESG）

評価に優れた企業を選別して構成される指数です。

本指数は、年金積立管理運用独立行政法人(GPIF)のパッシブ運用を行う際の ESG 指数の一つに選定

されており、今回の構成銘柄への採用は、当社の ESG への取り組みが評価された結果と受け止めてい

ます。

当社は、今後も「病気と苦痛に対する人間の闘いのために」という企業理念のもと、CSR 活動を通

じて、社会の持続的発展に貢献するとともに、持続的な企業の価値向上に取り組みます。

（注） 本投資法人の MSCI 指数への組み入れや本件お知らせにおける本投資法人による MSCI 社のロゴ・商標・サービスマーク

並びに指数の使用は、MSCI 社及びその関連会社により本投資法人へのスポンサーシップ・宣伝・販売促進を企図するも

のではありません。MSCI 指数は MSCI 社に独占権があり、MSCI 社及び MSCI 指数並びにそのロゴは、MSCI 社及びその

関連会社の商標・サービスマークです。

*1： 社会的責任投資（Socially Responsible Investment：SRI）は、財務分析に加えて、環境・社会・

ガバナンスなどの側面から企業の社会的責任を評価し、それを加味して行う投資のことです。

MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数に関する詳細は、下記ウェブサイトをご参照ください。
https://www.msci.com/msci-japan-esg-select-leaders-index-jp

以上

＜本件に関する問い合わせ＞
小野薬品工業株式会社 広報部

TEL： 06-6263-5670
FAX：06-6263-2950

https://www.msci.com/msci-japan-esg-select-leaders-index-jp